
Новая редакция
№ПСД – 001/2015

Извещение о проведении конкурса

Дата публикации внесения изменений в извещение: «24» апреля 2015 года
Предмет конкурса: право заключения договора подряда на выполнение работ по

разработке проектно-сметной документации на проведение капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах Курской области на условиях,
предусмотренной конкурсной документацией.

Заказчик: Фонд «Региональный оператор фонда капитального ремонта
многоквартирных домов Курской области», ИНН 4632132778/463201001, ОГРН
1134600001029, адрес юридический: 305008, г. Курск, ул. Пучковка, д. 35, адрес
фактический: 305000, г. Курск, ул. Радищева, д. 7.

Организатор конкурса: Фонд «Региональный оператор фонда капитального
ремонта многоквартирных домов Курской области», ИНН 4632132778, КПП 463201001,
ОГРН 1134600001029, адрес юридический: 305008, г. Курск, ул. Пучковка, д. 35, адрес
фактический: 305000, г. Курск, ул. М. Радищева, д. 7, сайт: фондкр46.рф, контактное
лицо – Чевычелов Роман Дмитриевич тел. 51-03-68.

Срок и место выполнения работ: в течение 30 рабочих дней после подписания
договора согласно адресного перечня многоквартирных домов, расположенных на
территории Курской области:

№ п/п Адрес многоквартирного дома (улица, дом, корп., лит)
Начальная

(максимальная)
стоимость, руб.

1 Горшеченский р-н, пос. Горшечное, ул. Кирова д. 14 19 084,80
2 Касторенский р-н, пос. Касторное, ул. Будкова д. 12 19 243,20
3 Касторенский р-н, пос. Касторное, ул. Будкова д. 16 18 811,20
4 Касторенский р-н, пос. Касторное, ул. Школьная д. 3 7 209,60
5 Касторенский р-н, пос. Касторное, ул. Школьная д. 6 17 251,20
6 Советский р-н, пос. Кшенский, ул. Заводская, д. 10 60 556,80
7 Солнцевский р-н, пос. Солнцево, ул. Кирова, д. 1А 33 672,00
8 Мантуровский р-н, с. Мантурово, ул. Ленина, д. 58 28 617,60
9 Тимский р-н, пос. Тим, ул. Ленина, д. 52 30 772,80
10 Черемисиновский р-н, пос. Черемисиново, ул. Почтовая, д. 80 35 212,80
11 Щигровский р-н, пос. Вишневка, ул. Октябрьская, д. 1 20 328,00
12 Фатежский р-н, г. Фатеж, ул. Урицкого, д. 25 19 651,20
13 Фатежский р-н, г. Фатеж, ул. Урицкого, д. 53 19 228,80
14 Золотухинский р-н, пос. Золотухино, пер. Южный, д. 12 51 921,60
15 Золотухинский р-н, мес. Свобода, ул. Спортивная, д. 11 21 067,20
16 Кореневский р-н, п. Коренево, ул. Октябрьская, д. 13 42 321,60
17 Кореневский р-н, п. Коренево, ул. Октябрьская, д. 26 17 481,60
18 Льговский р-н, п. Селекционный, ул. Центральная, д. 3 35 035,20
19 Пристенский р-н, пос. Пристень, ул. Комсомольская, д. 42 21 657,60
20 Обоянский р-н, г. Обоянь, ул. Ленина, д. 19 32 006,40
21 Обоянский р-н, г. Обоянь, ул. Ленина, д. 49 10 968,00
22 Обоянский р-н, г. Обоянь, ул. Луначарского, д. 48 10 075,20
23 Обоянский р-н, г. Обоянь, ул. Дзержинского, д. 44 15 417,60
24 Обоянский р-н, г. Обоянь, ул. 1 Мая, д. 84 5 678,40



25 Обоянский р-н, г. Обоянь, ул. Красноармейская, д. 6 10 857,60
26 Обоянский р-н, г. Обоянь, ул. Луначарского, д. 18 10 622,40
27 Медвенский р-н, пос. Реутчанский, д. 27 19 771,20
28 Калиновка с., ул. Пионерская, д .8 20 836,80
29 Рыльск г., ул. К. Маркса, д. 33 25 468,80
30 Рыльск г., ул. К. Либкнехта, д. 6 9 067,20
31 Рыльск г., ул. К. Либкнехта, д. 13 8 865,60
32 г. Рыльск, ул. К. Либкнехта, д. 14 15 878,40
33 Рыльск г., ул. К. Либкнехта, д. 16 9 288,00
34 Рыльск г., ул. Ленина, д. 34 12 230,40
35 Рыльск г., ул. Ленина, д. 59А 9 446,40
36 Рыльск г., ул. Р. Люксембург, д. 9 10 176,00
37 Конышевка пос., ул. Ленина, д. 1 20 529,60
38 Им. К. Либкнехта пос., ул. Кирова, д. 3 24 326,40
29 Им. К. Либкнехта пос., ул. Октябрьская, д. 26 6 595,20
40 Им. К. Либкнехта пос., ул. Молодежная, д. 12 19 793,76
41 Им. К. Либкнехта пос., ул. Ленина, д. 23 44 337,60
42 Прямицыно пос., ул. Заводская, д. 7 35 361,60
43 Дмитриев г., ул. Республиканская, д. 25 24 129,60
44 Первоавгустовский пос., ул. Ватутина, д. 6 26 155,20
45 Михайловка сл., ул. Строительная, д. 3 23 332,80
46 Михайловка сл., ул. Строительная, д. 5 33 542,40
47 Михайловка сл., Петровская площадь, д.3 19 502,40
48 Полевской с., д. Полевая, ул. Пристанционная, д. 485 А 18 240,00
49 Камыши пос., д. 12 22 329,60
50 Камыши пос., д. 24 69 441,60
51 Искра пос., д. 3 32 822,40
52 Искра пос., д. 27 25 132,80
53 Суджа г., ул. Комсомольская, д. 4 7 708,80
54 Суджа г., пер. Волкова, д. 26 6 206,40
55 Суджа г., ул. К. Маркса, д. 23А 9 374,40
56 Суджа г., ул. К. Маркса, д. 26 5 356,80
57 Беловский р-н, Свердловский пос., д.18 21 120,00

ИТОГО: 1 251 118,56

Начальная (максимальная) Цена Договора:
Лот №1 - 1 251 118 (один миллион двести пятьдесят одна тысяча сто восемнадцать)
руб. 56 копеек, в т.ч. НДС – 18%
Место, порядок, дата начала и срок окончания подачи заявок на участие в

конкурсе: 305000, г. Курск, ул. Радищева, д. 7, Фонд «Региональный оператор фонда
капитального ремонта многоквартирных домов Курской области».

Заявки подаются: с 02 апреля 2015г. по 13 мая 2015г. включительно в рабочие дни
(режим работы: понедельник-пятница с 9-00 до 18-00 перерыв с 13-00 до 14-00).

Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе: г.
Курск, ул. Радищева, д. 7, 14 мая 2015г. в 10-00.

Дата и время оценки и сопоставления заявок: 19 мая 2015г. в 10-00.
Срок, в течение которого организатор конкурса может отказаться от

проведения конкурса: не позднее чем за 5 (пять) рабочих дней до проведения конкурса.
Порядок и срок, в течение которого организатор конкурса может вносить

изменения в конкурсную документацию: порядок определяется конкурсной



документацией, изменения вносятся в срок не позднее чем за 3 (три) рабочих дня до
даты окончания подачи заявок на участие в конкурсе

Размер обеспечения
заявок на участие в
конкурсе, порядок внесения
денежных средств в качестве
обеспечения такой заявки

Сумма обеспечения заявки на участие в конкурсе
предусмотрена в следующем размере:

Лот №1
3 % от начальной (максимальной) Цены Договора,

что составляет: 37 533 (тридцать семь тысяч пятьсот
тридцать три) руб. 56 коп. НДС не облагается.

Порядок внесения: обеспечение заявки на участие в
конкурсе предоставляется претендентом на участие в
конкурсе путем внесения денежных средств на счет
организатора конкурса. В платежном поручении,
утвержденном Указанием Центрального банка Российской
Федерации от 03.03.2003 № 1256-у, в графе «назначение
платежа» указывается: «Средства, вносимые в качестве
обеспечения заявки на участие в конкурсе (номер
закупки). НДС не облагается"

Реквизиты счета для
перечисления денежных
средств в качестве
обеспечения заявок на
участие в конкурсе

Получатель: ИНН 4632132778 КПП 463201001 Фонд
«Региональный оператор фонда капитального ремонта
многоквартирных домов Курской области»,

 р/с 40703810300520000023 в ОАО «Банк Москвы» г.
Москва, БИК 044525219, к/с 30101810500000000219

Размер, способ
обеспечения исполнения
договора.

Сумма обеспечения исполнения договора
предусмотрена в следующем размере: 30 % начальной
(максимальной) Цены Договора, что составляет: 375 335
(триста семьдесят пять тысяч триста тридцать пять) руб.
57 коп. НДС не облагается;

Договор заключается после предоставления
претендентом на участие в конкурсе, с которым
заключается договор, обеспечения исполнения договора.

Реквизиты счета для
перечисления денежных
средств в качестве
обеспечения исполнения
договора

Получатель: ИНН 4632132778 КПП 463201001 Фонд
«Региональный оператор фонда капитального ремонта
многоквартирных домов Курской области»,

 р/с 40703810300520000023 в ОАО «Банк Москвы» г.
Москва, БИК 044525219, к/с 30101810500000000219

Место, срок, порядок предоставления конкурсной документации: со дня
размещения извещения о проведении конкурса организатор конкурса на основании
заявления любого заинтересованного лица, поданного в письменной форме, в течение 5
(пяти) рабочих дней со дня получения соответствующего заявления предоставляет
такому лицу конкурсную документацию. Предоставление документации
осуществляется по адресу -  305000,  г.  Курск,  ул.  Радищева,  д.  7,  каб.  401.

Предоставление конкурсной документации осуществляется без взимания платы.
Срок заключения договора с победителем конкурса - не ранее 10 (десяти) дней, но

не позднее 20 (двадцати) дней с даты опубликования протокола оценки и сопоставления
конкурсных заявок.


